PAGE
3

[image: image2.wmf]
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	 «___» ноября 2019 года

	 № ___о/д

г. Чита

О внесении изменений в административные регламенты Государственной инспекции Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, на основании постановления Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 266 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг»,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края осуществления государственного надзора в агропромышленном комплексе за соблюдением правил эксплуатации и хранения поднадзорных машин и оборудования в части обеспечения безопасности для жизни и здоровья людей, сохранности имущества, охраны окружающей среды, утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 137о/д (в редакции приказов от 25.12.2017г. №232о/д, от 27.09.2018г. № 114о/д) изменение, изложив подпункт 2 пункта 1.6 в следующей редакции:

«2) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».
2. Внести в Административный регламент Государственной инспекции Забайкальского края по предоставлении государственной услуги по допуску к управлению самоходными машинами и выдаче удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), утвержденный приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 15 июня 2017 года № 149о/д (в редакции приказов от 02.10.2017г. № 185о/д, от 25.12.2017г. №232о/д, от 21.05.2018г. № 56о/д, от 27.09.2018г. № 114о/д, от 07.11.2018г. № 138о/д, от 25.03.2019г. №29о/д) следующие изменения:

1) подпункт четыре подпункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«•
документ об образовании и (или) о квалификации;»;
2) подпункт 2.11.6 изложить в следующей редакции:
«2.11.6 В случае не предоставления образовательной организацией списка обучающихся, в соответствии с требованием пункта 76 инструкции о порядке применения Правил допуска к управлению самоходными машинами и выдачи удостоверений тракториста - машиниста (тракториста), утвержденной Приказом Минсельхозпрода России от 29.11.1999г. № 807, предоставление услуги приостанавливается для направления запроса в государственные органы и (или) организации для подтверждения факта выдачи документа об образовании и (или) о квалификации.  В случае отсутствия ответа из государственных органов и (или) организаций в течение шести месяцев с даты направления запроса предоставление государственной услуги прекращается.»;

3) пункт 2.11 дополнить подпунктами 2.11.7-2.11.8 следующего содержания:

«2.11.7 В случае, если заявитель не приходит в назначенное время для сдачи практического экзамена либо если не предоставлены самоходные машины для сдачи практического экзамена, оказание государственной услуги приостанавливается. При этом заявитель включается в ближайшую группу для сдачи практического экзамена на те категории, на право управления, которыми желает получить допуск. В случае не сдачи практического экзамена в течение 3 месяцев с момента сдачи теоретического экзамена, оказание государственной услуги прекращается.

2.11.8 В случае, если заявитель по итогу сдачи экзаменов в назначенный день не приходит за получением удостоверения, оказание услуги приостанавливается. По истечении 15-дневного срока со дня, установленного для получения удостоверения, должностное лицо, ответственное за выдачу документов, направляет заявителю письменное сообщение или иным способом напоминает о необходимости явки для получения удостоверения. Неистребованные удостоверения по истечении двухлетнего срока с момента их оформления уничтожаются в установленном порядке, при этом оказание услуги прекращается.»;

4) в пункте 3.45 слова «образовательным учреждением» заменить словами «образовательной организацией»;

5) в пункте 3.47 слова «документа о прохождении обучения» заменить словами «документа об образовании и (или) о квалификации».
3. Внести в Административный регламент Государственной инспекцией Забайкальского края по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденного приказом Государственной инспекции Забайкальского края от 29 мая 2017 года № 130 о/д (в редакции приказа от 01.11.2018 г. № 134 о/д) изменение, изложив подпункт 1 пункта 9 в следующей редакции:

«1) проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;».

4. Заместителю начальника отдела – главному государственному инженеру-инспектору отдела государственного технического надзора В.В. Илькиву обеспечить размещение настоящего приказа на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте Инспекции в установленном порядке.
5. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности заместителя начальника инспекции – главного государственного инженера-инспектора А.М.Несина, начальника отдела правового и кадрового обеспечения В.И.Колесникова.
	И.о. начальника Инспекции
	Б.А.Дашибалов

PAGE

[image: image1]